Муниципальное образование «Малошуйское»
Совет депутатов пятого созыва
(вторая сессия )

   Р Е Ш Е Н И Е
__________________________________________________________________

         11 ноября   2021года                                                                 №  13

О проведении публичных слушаний по проекту решения
Совета депутатов муниципального образования «Малошуйское»
«О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования «Малошуйское»

В соответствии со статьей 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Устава муниципального образования «Малошуйское», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по проекту Устава муниципального образования «Малошуйское» и проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Малошуйское» о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Малошуйское», утвержденным решением  Совета депутатов  муниципального   образования «Малошуйское» от 12 августа 2013 г. № 25, Совет депутатов  муниципального образования «Малошуйское» решил:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального образования «Малошуйское» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Малошуйское» согласно приложению № 1.
2.  Назначит   на 23 ноября  2021 года публичные слушания по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Малошуйское» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Малошуйское».  Организовать онлайн-трансляцию публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Малошуйское» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Малошуйское» на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» (www.onegaland.ru) с 14:00 до 14:30. Инициатор проведения публичных слушаний – Совет депутатов муниципального образования «Малошуйское».
3.  Главе муниципального образования «Малошуйское» обнародовать данное решение в срок до 13 ноября 2021 года на информационных стендах в пос. Малошуйка.
4.  Для жителей муниципального образования «Малошуйское» определить порядок ознакомления с проектом решения Совета депутатов муниципального образования «Малошуйское»  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Малошуйское»:  информационные стенды в пос. Малошуйка.
5. Установить, что ответственным за организацию публичных слушаний является комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний (далее - комиссия) в составе:
Председатель – Козлов Г.Б.,
Секретарь – Рожкова О.Б.,
Члены комиссии – Вялкова Л.Б., Кутузова Ю.Н.
6. Предложить жителям муниципального образования «Малошуйское» принять участие в данных публичных слушаниях. Предложения по проекту решения Совета депутатов  муниципального образования «Малошуйское» о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Малошуйское» принимаются с 15 ноября по 22 ноября  2021 года (включительно) по адресу: Архангельская область, Онежский район, пос. Малошуйка, ул. Ленина, д. 95, Администрация МО «Малошуйское».
Порядок учета предложений к проекту Совета депутатов муниципального образования «Малошуйское» о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Малошуйское» и участия граждан в его обсуждении определяется Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по проекту Устава муниципального образования «Малошуйское» и проекту решения Совета депутатов  муниципального образования «Малошуйское» о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Малошуйское», утвержденным решением Совета депутатов  муниципального образования «Малошуйское» № 48 от 23 апреля 2010 г.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета  депутатов                                                В.В. Кузнецов

Глава муниципального образования                                              Ю. М. Хланта